
 
RESOLUCION DCS 163/2014  

             Bahía Blanca,  9 de junio de 2014  
 
 
VISTO 
 

La solicitud por parte del CEMEBB para ampliar el número de ejemplares 
bibliográficos disponible para los estudiantes de medicina y enfermería del DCS: 
 

El pedido por parte de la agrupación Vanguardia de la compra de diccionarios 
técnicos inglés-español para los estudiantes de medicina y enfermería del DCS 
 
CONSIDERANDO 
 

La necesidad de readecuar  la disponibilidad de libros de consulta 
 

La insuficiente cantidad de diccionarios técnicos inglés-español pertinentes a las 
carreras de enfermería  medicina, tanto en biblioteca central como en la del DCS 
 

El uso permanente de material bibliográfico del idioma inglés 
 
 La importancia del mejoramiento del proceso de aprendizaje para la búsqueda de 
biblografía actualizada y el acceso al material disponible para rendir y preparar la 
suficiencia en idioma inglés 
 

Lo aprobado en sesión plenaria del 4 de junio 
 
POR ELLO, 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1º: Realizar la compra de 10 ejemplares de cada uno de los títulos del Anexo 1  
 
Artículo 2º:  
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


